
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
                            

Servizio istruzione 
� ORIGINALE  
� COPIA 

Determinazione n.  49   in data 04.06.2014 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO  PER L’AFF IDAMENTO  DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE  SCOLASTICA SCUOLA DELL’INFANZIA E SCU OLA PRIMARIA. PERIODO 1° 
SETTEMBRE 2014 - 30  GIUGNO 2015 CON EVENTUALE ESTE NSIONE FINO AL 31.8.2015 PER 
ATTIVAZIONE  CENTRO ESTIVO. 
CIG: 5681869A9E   
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DETERMINA N. 41 IN DA TA 07.05.2014. 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE AL MEMBRO ESTERNO. 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V  I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) 

 
Richiamata la determinazione n. 41 in data 07.05.2014 con la quale si provvedeva, ai sensi 
dell’art. 84 del D.Lgs. n. 163/2006 e smi, alla nomina della  Commissione giudicatrice delle offerte 
presentate  dagli operatori economici partecipanti alla procedura di cottimo fiduciario  per 
l’affidamento  del servizio di ristorazione  scolastica scuola dell’infanzia e scuola primaria. Periodo 
1° settembre 2014 - 30  giugno 2015 con eventuale e stensione fino al 31.8.2015 per attivazione 
centro estivo. CIG: 5681869A9E , così composta: 
⇒ Perotto Carla, responsabile del servizio istruzione, in qualità di Presidente; 
⇒ dott.ssa  Sabrina SILIBERTO, segretario comunale del Comune di Biandrate, in qualità di  
componente 
⇒ dott. Stefano CATTORINI, tecnologo alimentare -  in qualità di componente 
⇒ Sig.ra Elena Bertoldi, istruttore amministrativo, in qualità di segretario verbalizzante 
 
Dato atto che con la succitata determinazione si è stabilito: 
⇒  di riconoscere al membro esterno dott. Stefano Cattorini  un compenso pari ad euro 100,00 a 
seduta  al lordo delle ritenute di legge, oltre le spese chilometriche nella misura pari ad 1/5 del 
costo della benzina verde per chilometro percorso; 
⇒ di impegnare la spesa presunta di euro 500,00 
 
Dato atto  che: 
⇒ la Commissione in data 30.05.2014 ha concluso i lavori ed ha rimesso tutti gli atti alla stazione 
appaltante per gli ulteriori provvedimenti; 
⇒ che si sono tenute numero cinque sedute ( 13.5.2014 / 20.5.2014 / 23.5.2014 / 27.5.2014 / 
30.5.2014) 
 
Vista  la nota registrata al protocollo comunale  al numero 2670 in data 4.6.2014 con la quale il 
dott. Stefano Cattorini comunica i chilometri percorsi  per la partecipazione alle sedute della 
Commissione pari a 430 Km ( partenza dal luogo di residenza Comune di Samarate) 
 
Dato atto pertanto di riconoscere al dott. Cattorini: 
⇒ l’importo di euro  163,40 quale rimborso spese chilometriche pari ad 1/5 del costo della 
benzina; 
⇒ l’importo di euro 400,00, al lordo delle ritenute di legge,  quale compenso per la partecipazione 
alle sedute dI gara dando atto che per la seduta tenutasi in data 20.5.2014  si riconosce solo  il 
rimborso delle spese chilometriche non essendosi svolta alcuna attività   a seguito sopravvenuto 
problema familiare  del Presidente della Commissione. 
 



 
Ritenuto  pertanto necessario provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con la 
succitata determinazione n. 41/2014 di un importo di euro 63,40.  
 
Dato atto  che con delibera Consiglio Comunale n. 8 in data  19.03.2014 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2014, pluriennale 2014/2016. 
 
Accertata   la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 

 
Visto  il decreto succitato. 
 
Visto l’art. 107 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

 
 

D E T E R M I N A  
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione 
 
 
di integrare  l’impegno assunto con la determinazione n. 41 in data 07.05.2014 di un importo pari 
ad euro 63,40; 
 
di impegnare  l’importo di euro 63,40  all’intervento 1.01.08.03 cap. 800/2/1 del bilancio esercizio 
finanziario 2014; 
 
di liquidare  al dott. Stefano Cattorini - tecnologo alimentare -  membro esterno della 
Commissione di cui in oggetto l’importo di euro 400,00 al lordo delle ritenute di legge per la 
partecipazione a numero quattro sedute ed euro 163,40 quale rimborso spese chilometriche come 
specificato in premessa; 
 
di imputare  il complessivo importo di euro 563,40  all’intervento 1.01.08.03 cap. 800/2/1 del 
bilancio esercizio finanziario 2014; 
 
di dare atto  che la presente determinazione: 
⇒  diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 151-comma 4- D.Lgs. n. 267/2000, con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
⇒ verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n.69 del 18/06/2009. 
 
di dare atto  dell’osservanza delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 
Biandrate, 04.06.2014 

 
 
               Il Responsabile del Servizio Istruzione 
                    f.to     Carla Perotto 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Impegno 160/2014 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 05.06.2014  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 f.to  dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li 05.06.2014  

  
Il Responsabile del servizio istruzione 
                 f.to      Carla Perotto 
 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ____ 
05  giugno 2014_ 

 
                   Il Messo Comunale 

                   F.to   Aina  Adolfo 
 

                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


